
Città di Castellanza                                                                                                                 Delibera G.C. n. 156 del 30.11.2017 

SECONDA VARIANTE INVESTIMENTI SU RETE GAS CONTRATTO REP. N. 3044 / RACC. N. 166 

DEL 17/01/2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• la Giunta Comunale ha approvato in data 5/10/2017 la Comunicazione del Settore Opere Pubbliche (registrata al 

n. 109/2017) con la quale, in luogo della realizzazione di impianto fotovoltaico, si è previsto di richiedere 

interventi di asfaltatura per il rifacimento dell’intera carreggiata di alcune vie già previste nei programmi di 

asfaltatura comunali e non ancora finanziate; 

• 2i Rete Gas S.p.A., a riscontro della decisione di cui sopra, ha presentato in data 2 novembre 2017 comunicazione 

di assenso all’esecuzione delle opere richieste, allegando prospetto comparativo dei costi per le opere da eseguire 

in variante secondo proprie valutazioni, conformi al prezziario allegato alla documentazione di gara e del 

contratto di cui all’oggetto; 

• con la stessa comunicazione è richiesta la formalizzazione di variante mediante delibera di Giunta o Consiglio 

Comunale; 
 

Accertata la competenza della Giunta Comunale a provvedere in merito, in aggiunta a quanto vagliato nella seduta 

del 5/10/2017, quindi con le stesse modalità adottate per precedente variante approvata con deliberazione n. 91 del 

10/09/2015 in merito ad una prima variazione del programma di investimenti per la diversa localizzazione di una 

estensione rete di ml. 600 circa da via Gerenzano alle vie San Giovanni – Kennedy e Luigi Morelli; 
 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Opere Pubbliche in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con favorevole unanime votazione, espresse ai sensi della legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare la valutazione economica allegata al presente atto per variante al piano di investimenti mediante 

stralcio dell’impianto fotovoltaico previsto in progetto e da realizzare su area di proprietà di 2i Rete Gas S.p.A., a 

favore di interventi di asfaltatura da eseguire su pubbliche vie metanizzate, il cui costo risulta peraltro superiore 

rispetto alla previsione originaria di realizzazione dell’impianto fotovoltaico; 
 

2. di approvare, di conseguenza e per i motivi di cui in premessa, la seconda variante per investimenti su rete gas di 

cui al contratto Rep. n. 3044/Racc. n. 166 del 17/01/2011; 
 

3. richiamare, per quanto non esposto nel presente atto, le valutazioni preventive effettuate dal Settore Opere 

Pubbliche, demandando allo stesso le attività di controllo sull’effettività delle opere eseguite o da eseguire; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime deliberazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 


